[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2016  № 1153
О создании комиссий для оценки готовности

объектов социальной сферы  к осенне-зимнему
периоду 2016-2017 годов

Руководствуясь Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», для оценки готовности объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов

1. Создать комиссии для оценки готовности объектов социальной сферы к  осенне - зимнему периоду 2016-2017 годов в составе согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4 (далее - комиссии).

2. Комиссиям:

2.1. Осуществлять постоянный контроль над проведением ремонтных работ и своевременной подготовкой муниципальных учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

2.2. Произвести оценку готовности к работе в осенне-зимний период и паспортизацию муниципальных учреждений социальной сферы в срок до 14.09.2016.
3. Управлению образования (Е.В. Черданцева), управлению культуры, спорта и молодежной политики (О.Ю. Карасева), управлению социальной защиты населения (Е.А. Павлов), управлению здравоохранения                      (О.Л. Рытенкова) обеспечить подготовку муниципальных учреждений социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

4. Комитету по работе со средствами массовой информации                  (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам О.В. Коваленко
И.о. Главы города

   И.В. Середюк

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.05.2016 № 1153
Состав
комиссии для оценки готовности объектов социальной сферы, подведомственных управлению образования,
к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	Председатель комиссии:

	Черданцева Елена Владимировна
	начальник управления образования

	Заместитель председателя комиссии:

	Мотов Дмитрий Владимирович
	заместитель начальника управления                                                                   образования, заведующий отделом по жизнеобеспечению

	Члены комиссии:

	Андреев Юрий Александрович
	директор МБУ «Кемеровская служба                                                                   спасения» администрации г. Кемерово

	Валеев Александр Анатольевич
	начальник Заискитимского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Василенко Юрий Евгеньевич
	начальник управления по работе с дебиторской задолженностью Кемеровского филиала ООО «Сибирская теплосбытовая компания»

(по согласованию)

	Виллуд Сергей Александрович
	главный инженер ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»

(по согласованию)

	Галкин Андрей Михайлович
	начальник Центрального теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Голов Виталий Алексеевич
	начальник   УНТСиП

АО «Теплоэнерго» (по согласованию)

	Зражевский Валерий Николаевич
	начальник Заводского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Клюев Андрей Юрьевич
	начальник Кировского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Кургузкин Василий Васильевич
	начальник технического управления ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
(по согласованию)

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ №2
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.05.2016  № 1153
Состав комиссии

для оценки готовности объектов социальной сферы, подведомственных управлению культуры, спорта и молодежной политики,
к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	Председатель комиссии:

	Карасева Ольга Юрьевна
	начальник управления культуры, спорта и молодежной политики

	Заместитель председателя комиссии:

	Шаманович Роман Владимирович
	заместитель начальника управления                                                                   культуры, спорта и молодежной политики, заведующий отделом жизнеобеспечения

	Члены комиссии:

	Андреев Юрий Александрович
	директор МБУ «Кемеровская служба                                                                   спасения» администрации г. Кемерово

	Валеев Александр Анатольевич
	начальник Заискитимского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Василенко Юрий Евгеньевич
	начальник управления по работе с дебиторской задолженностью Кемеровского филиала ООО «Сибирская теплосбытовая компания»

(по согласованию)

	Виллуд Сергей Александрович
	главный инженер ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»

(по согласованию)

	Галкин Андрей Михайлович
	начальник Центрального теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Голов Виталий Алексеевич
	начальник   УНТСиП

АО «Теплоэнерго» (по согласованию)

	Зражевский Валерий Николаевич
	начальник Заводского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Клюев Андрей Юрьевич
	начальник Кировского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Кургузкин Василий Васильевич
	начальник технического управления ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (по согласованию)

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №3
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.05.2016  № 1153
Состав комиссии

для оценки готовности объектов социальной сферы,
подведомственных управлению социальной защиты населения,
к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	Председатель комиссии:

	Павлов Евгений Анатольевич
	начальник управления социальной защиты населения

	Заместитель председателя комиссии:

	Лопатина Оксана Викторовна
	главный специалист управления социальной защиты населения

	Члены комиссии:

	Валеев Александр Анатольевич
	начальник Заискитимского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Василенко Юрий Евгеньевич
	начальник управления по работе с дебиторской задолженностью Кемеровского филиала ООО «Сибирская теплосбытовая компания»

(по согласованию)

	Виллуд Сергей Александрович
	главный инженер ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»

(по согласованию)

	Галкин Андрей Михайлович
	начальник Центрального теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Голов Виталий Алексеевич
	начальник   УНТСиП

АО «Теплоэнерго» (по согласованию)

	Зражевский Валерий Николаевич
	начальник Заводского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Клюев Андрей Юрьевич
	начальник Кировского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Кургузкин Василий Васильевич
	начальник технического управления ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (по согласованию)

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ №4
     к постановлению администрации

города Кемерово

    от 30.05.2016  № 1153
Состав комиссии

для оценки готовности объектов социальной сферы,
подведомственных управлению здравоохранения,
к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов

	Председатель комиссии:

	Рытенкова Ольга Леонидовна
	и.о. начальника управления здравоохранения

	Заместитель председателя комиссии:

	Денисова Татьяна Михайловна
	заведующий производственно-техническим отделом управления здравоохранения

	Члены комиссии:

	Валеев Александр Анатольевич
	начальник Заискитимского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Василенко Юрий Евгеньевич
	начальник управления по работе с дебиторской задолженностью Кемеровского филиала ООО «Сибирская теплосбытовая компания»

(по согласованию)

	Виллуд Сергей Александрович
	главный инженер ОАО «Кемеровская теплосетевая компания»

(по согласованию)

	Галкин Андрей Михайлович
	начальник Центрального теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Голов Виталий Алексеевич
	начальник   УНТСиП

АО «Теплоэнерго» (по согласованию)

	Зражевский Валерий Николаевич
	начальник Заводского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Клюев Андрей Юрьевич
	начальник Кировского теплосетевого района ОАО «Кемеровская теплосетевая компания» (по согласованию)

	Кургузкин Василий Васильевич
	начальник технического управления ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» (по согласованию)

Начальник управления делами                                                 В.И. Вылегжанина